



W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen. Ku czci Najświętszej Maryi Panny, Bogarodzicy Dziewicy, której cudowny wizerunek króluje w głównym ołtarzu tego kościoła, a także dla uczczenia świętych patronów kościoła i parafii łąckiej, to jest św. Jana Chrzciciela i św. Michała Archanioła oraz naszej błogosławionej rodaczki, Siostry Katarzyny Celestyny Faron, na chwałę Bogu i ku pożytkowi ludzi!

Złożenie dokumentu w kapsule dokonano dnia 19 lutego Roku Pańskiego 2021, na zakończenie Jubileuszu 800-lecia parafii i 300-lecia kościoła w Łącku, w roku, kiedy cały świat, a z nim parafia Łącko przeżywała pandemię koronawirusa, za pontyfikatu papieża Franciszka, gdy Prymasem Polski był arcybiskup Wojciech Polak, przewodniczącym Konferencji Episkopatu Polski był ks. arcybiskup Stanisław Gadecki, metropolita krakowski był arcybiskup Marek Jędraszewski, pasterzem diecezji tarnowskiej był biskup Andrzej Jęź, a w pasterzowaniu diecezji wspierali Go biskup Wiesław Lechowicz, biskup Stanisław Salaterski, biskup Leszek Leszkiewicz, biskup Artur Ważny oraz biskupi seniorzy, biskup Władysław Bobowski i arcybiskup Henryk Nowacki. W tym czasie prezydentem Rzeczypospolitej Polski był Andrzej Duda, a premierem Mateusz Morawiecki, Wójtem Gminy Łącko był Jan Działdina, urząd dziekana Dekanatu Łącko pełnił ks. Prałat Wiesław Majca, a proboszczem tutejszej parafii pw. św. Jana Chrzciciela był ks. dr Czesław Noworolnik, wikariuszami byli ks. Arkadiusz Pisarczyk, ks. Włodzimierz Chwałek, ks. Rafał Płaczek, a emerytowanym proboszczem ks. Prałat Józef Trzópek...

Radę Parafialną tworzyli w tym czasie: ks. Czesław Noworolnik – proboszcz, księża wikariusze – ks. Arkadiusz Pisarczyk, ks. Rafał Płaczek, ks. Włodzimierz Chwałek, s. Elżbieta Kęska (Służebnica NMP Niepokalanie Poczętej) – przełożona domu Sióstr Służebniczek w Łącku, Rozalia Duda – prezes Zarządu Oddziału Akcji Katolickiej, Maria Zbozień – prezes Parafialnego Zespołu Caritas, Marcin Wnęk – organista, Józef Baran (Łącko) – przewodniczący Rady, Krzysztof Adamczyk (Łącko) – sekretarz Rady, Ewa Cidyło (Łącko), Bogusława Faron (Szczereź), Czesław Kolas (Czeraniec), Marek Lipień (Łącko), Bogusław Mamala (Łącko), Wojciech Piłka (Czeraniec), Piotr Szczodrowski (Łącko), Ryszard Talar (Czeraniec), Piotr Wandas (Maszkowice), Krystyna Zauraska (Szczereź).

Remont dachu kościoła w Łącku, dzięki obecności na strychu tego kościoła letniego stanowiska nocka dużego oraz podkowca małego – chronionych gatunków nietoperzy, finansowany jest ze środków przeznaczonych na ochronę przyrody. Prace prowadzone są w ramach projektu realizowanego przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Krakowie i Regionalnego Konserwatora Przyrody Panią Małgorzatę Mordarską-Dudę pn. "Ochrona zagrożonych gatunków i siedlisk chronionych w ramach sieci Natura 2000 w Małopolsce". Prace remontowe realizowane są przy finansowym i duchowym wsparciu wiernych parafii Łącko ze wsi: Łącko, Czeraniec, Maszkowice i Szczereź. Prace budowlane wykonała firma „Blachman” z Pcimia, której właścicielem był Robert Dudek.

Kierownikiem Budowy był Andrzej Ułmaniec, Inspektorem Nadzoru Inwestorskiego był Jerzy Gawlik. Projektantem był Marek Fijałkowski, na dachu pracowali wykonując prace dekarские, blacharskie, stolarskie, betoniarские, malarskie i wszystkie inne: Krzysztof Dudek, Marian Motyka, Daniel Niedospiał, Marcin Gaspil (PYRA), Piotr Dudzik, Przemysław Sopata, Andrzej Dańko, Piotr Druzgala, Rafał Jugowicz, Piotr Stawowy, Jakub Król, Jacek Król, Marcin Król, Piotr Król.

W dniu 4 stycznia 2021 roku, po demontażu krzyża i kopuły pracownicy firmy „BLACHMAN” odnaleźli metalową tubę, która komisyjnie została otwarta w dniu 12 stycznia 2021 o godzinie 10.00. Trwałego zadania podjął się konserwator tuby, pan Józef Sec. Operację obserwowali: ks. Proboszcz Czesław Noworolnik, emerytowany proboszcz, ks. Prałat Józef Trzópek, Pani Małgorzata Mordarska-Duda, Regionalny Konserwator Przyrody w Krakowie, Robert Dudek, właściciel firmy „BLACHMAN” z małżonką, Robert Kowalski i Maria Manna, pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie Delegatura w Nowym Sączu, ks. Włodzimierz Chwałek, wikariusz w parafii Łącko, Zbigniew Czepełak i Marek Lipień, przedstawiciel parafii, a także Robert Gawlik, inspektor nadzoru budowlanego z ramienia RDOŚ oraz Paweł Dylbiec, Zastępca Wójta Gminy Łącko. Tymoteusz Demski dokumentował fotograficznie dla parafii całe wydalenie.

Dokumenty odnalezione w kapsule nieestety były w bardzo złym stanie. W kapsule znalezione zostały 3 dokumenty: Dokument spisany na papierze prawdopodobnie z 1933 roku, Dokument spisany na papierze z roku 1893 i Dokument spisany także na papierze z ok. połowy XIX wieku. „Skarb” uzupełniał 11 monet z lat 1800-1929 i dwa medaliony okolicznościowe (jeden z 1871 r.). Wszystkie zabytki zostały starannie zabezpieczone. Wykonano także dokumentację fotograficzną. Pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie Delegatura w Nowym Sączu pomogli zabezpieczyć zawartość kapsuły. Z uwagi na zły stan dokumentów w aktualnej kapsule umieszczamy zdjęcia (kopie) historycznych dokumentów, oraz próbę odczytania tego, co było możliwe dokonaną przez Zbigniewa Czepełaka badacza łąckiej historii. Cała zawartość otwartej kapsuły zostanie poddana pracom konserwatorskim i zachowana dla potomnych w muzeum parafialnym.

Historię tworzą ludzie. W tym miejscu wyrażamy wdzięczność wszystkim ludziom, którzy łącką historię tworzyli przez 800 lat i przez wieki troszczyli się o rozwój i zachowanie duchowego i materialnego dziedzictwa Matej Ojczyzny – parafii Łącko. Wdzięczność należy się mieszkańcom wszystkich wiosek tworzących przez wieki łącką parafię: mieszkańcom Łącka, Czernica, Maszkowice, Szczereź, Zabrzeży, Woli Piskulinek, Kiczni, Woli Kosnowej. Wdzięczność wyrażamy wszystkim kapłanom, którzy posługiwali w parafii Łącko i dbali o to, aby kościół rozrastał się, trwał i piękniał. Nie mieliśmy zbyt wielu okazji w tym czasie pandemii na wspólne huczne celebracje, ale nie zapominamy o dorobku pokoleń. Wypełniają wezwanie św. Jana Pawła II przejmujemy „całe to duchowe dziedzictwo, (...) z wiarą, nadzieją i miłością”. Przejmujemy i przyrzekamy do tego wielkiego dziedzictwa, jakie zostało wypracowane przez 800 lat istnienia parafii i 300 lat istnienia kościoła, dołożymy własną cegiełkę.

Wymiana pokrycia dachowego kościoła parafialnego w Łącku jest finansowana przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Krakowie i Regionalnego Konserwatora Przyrody w ramach prowadzonych działań ochronnych dla zagrożonych gatunków nietoperzy. Jesteśmy wdzięczni wszystkim, którzy zabiegali o finalizację tego projektu. Jesteśmy wdzięczni szczególnie Pani Małgorzacie Mordarskiej-Dudzie i podległym Jej pracownikom. Jesteśmy wdzięczni naszemu Ordynariuszowi – ks. Biskupowi Andrzejowi Jęzowi oraz ks. Marchowi Kokosze, ekonomowi diecezji tarnowskiej za aktywne wsparcie starań o dotację.

Nietoperze odgrywają w tej historii nieocenioną rolę. Te ginące gatunki zwierząt zasługują z całą pewnością na specjalne traktowanie. Papież Franciszek w encyklice „Laudato si” przypomina jednak, że troska o przyrodę ma sens wtedy, kiedy nie zaburza właściwej hierarchii stworzenia. Ta właściwa hierarchia sławia zawsze na pierwszym miejscu Stwórcę, potem człowieka, jako szczyt stworzenia, a następnie całą przyrodę. Człowiek został stworzony przez Boga, aby troszczyć się o świat, w którym żyje, aby troszczyć się o przyrodę. Troszcząc się o świat stworzony człowiek musi pamiętać, aby kolejne pokolenia mogły żyć w zdrowych warunkach i korzystać ze wszystkich bogactw świata przyrody.

Kiedyś nasi przodkowie wzniesli ten kościół, w którym spotykali się z Bogiem, w którym czuli się dobrze. To był zawsze ich dom, o który się troszczyli. Dach tego Bożego domu stał się w pewnym momencie także domem dla całej kolonii nietoperzy. To służyła człowiekowi. To człowiek w przeszłości – 300 lat temu - stworzył środowisko przyjazne dla małych latających ssaków. Dobrze więc, że także dzisiaj człowiek dalej troszczy się o dobre warunki dla przetrwania tej kolonii nietoperzy, które zadomowiły się w naszym kościele.

Dokument ten został uroczystie podpisany po czym w kapsule czasu złożony i w kuli wieży kościoła parafialnego pw. Św. Jana Chrzciciela i Michała Archanioła umieszczony po zakończeniu prac związanych z remontem wieży. Zwracamy się do tych, którzy odnajdą ten dokument po latach: Bądźcie wierni Bogu w Trójcy Świętej Jedynemu, Jego ukochanej Matce Niepokalanej Dziewicy Maryi oraz Kościołowi Świętemu, Jego Tradycji i nauczaniu; kochajcie bliźniego swojego kochajcie bliźnich, bądźcie z sobą na wyciągnięcie ręki, znajcie radość dotyku drugiego człowieka, czujcie bicie Jego serca, aby Wasi bliscy nie byli z Wami tylko dzięki ekranom komputerów i smartfonów, trwajcie w wierze katolickiej, wierni aż do śmierci! Pamiętajcie o nas w Waszych modlitwach!

Ks. dr Czesław Noworolnik - proboszcz